
    
 

 

ČESKÉ AKADEMICKÉ HRY 2024, 22. ročník 

ATLETIKA 

25. června 

 
Pořadatel ČAH: Česká asociace univerzitního sportu (ČAUS) 

Pořadatel: Technická univerzita v Liberci 

Technické zajištění: KTV FP TUL a atletický klub AC Slovan Liberec z.s. 

Termín soutěže: 25. 6. 2024  

Místo konání: Sportpark Liberec – atletický stadion Liberci 

Jeronýmova 570/22, 460 07 Liberec 7 

 

PROPOZICE 

1. Ředitel soutěže:  
Mgr. Petr Jeřábek, Ph.D., petr.jerabek@tul.cz, +420 608 280 509 

2. Disciplíny: 
Muži: 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 5000 m, 110 m p 106,7, 400 m p 91,4, 4x100 m, 
4x400 m, výška, tyč, dálka, trojskok, koule 7,26 kg, disk 2 kg, kladivo 7,26 kg, oštěp 800 g 

Ženy: 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 3000 m, 100 m p 83,8, 400 m p 76,2, 4x100 m, 
4x400 m, výška, tyč, dálka, trojskok, koule 4 kg, disk 1 kg, kladivo 4 kg, oštěp 600 g 

3. Přihlášky:  
Přihlašování probíhá online přes web ČAH: 2024.ceskeakademickehry.cz a zároveň přes web 
www.atletika.cz  

Studenti a studentky řádně přihlášeni svými univerzitami (individuální přihlášky nejsou možné). 

4. Startovné:  
Na ČAH studenti startovné neplatí. Hrazeno z prostředků ČAUS. 

5. Startují:  
Studenti českých akreditovaných VŠ a VOŠ všech forem studia, kteří se prokážou platným 
dokladem o studiu (ISIC, index, kopie diplomu) v akad. roce 2023/2024. Zúčastnit se mohou 
také absolventi, kteří ukončili studium v kalendářním roce 2024, nebo zahraniční studenti, kteří 
studují na českých vysokých školách nebo jsou přijati na studijní pobyty. Studenti startují pod 
hlavičkou školy nikoliv fakulty. Bez omezení věku. 

6. Doprava: 
Tramvaj č. 2 a 3 ze zastávky „Fügnerova“ v centru města, popř. od vlakového nebo 

autobusového nádraží, výstupní zastávka „Staré Pekárny“, poté přibližně 300 metrů pěšky 

k Městskému stadionu nebo bus. č. 17 ke stadionu. 

Na náklady vysílající školy. 

 

mailto:petr.jerabek@tul.cz
https://2024.ceskeakademickehry.cz/
http://www.atletika.cz/


    
 

 

7. Závodní kancelář:  
Bude otevřena tribuně stadionu v buňce nad cílem 25. 6. od 8 hod. 

8. Prezence závodníků:  
Běžecké disciplíny u startéra 10 min. před disciplínou, technické disciplíny u vrchníka 20 min. 
před zahájením disciplíny (u tyče 60 min.). 

9. Rozcvičování:  
Rozcvičování je povoleno na ochozech stadionu, travnatém hřišti za tribunou a vrhačské louce 
(pokud zde neprobíhá soutěž). Rozcvičování na hlavní ploše je dovoleno pouze prezentovaným 
závodníkům a probíhá pod vedením vrchníků disciplín. 

10. Vážení nářadí:  
V „domečku“ za cílem vždy 60-30 min. před zahájením disciplíny. 

11. Systém soutěže:  
Individuální soutěže dle rozpisu disciplín, soutěž univerzit. Rozdělení do rozběhů (příp. do běhů) 
bude provedeno dle nahlášených výkonů pořadateli, postupové klíče budou stanoveny dle počtu 
účastníků. Pokud ve více kolových soutěžích bude počet přihlášených max. 8, uskuteční se 
rovnou finále v čase rozběhů. 

12. Pravidla:  
Soutěží se dle všeobecných ustanovení pravidel atletiky. 

13. Výsledky: 
Budou průběžně vyhlašovány hlasatelem a vyvěšovány na tribuně stadionu. 

14. Vyhlášení vítězů: 
V blocích dle časového programu na místě konání. 

15. Titul: 
Vítěz získává titul „Akademický mistr ČR v atletice pro rok 2024“ 

16. Protesty:  
Budou řešeny dle pravidel atletiky. 

17. Námitky a odvolání: 
Do 15 minut od skončení utkání řediteli soutěže s vkladem 100 Kč. Proti námitkovému řízení 
lze podat odvolání do 2 hodin organizačnímu výboru her s vkladem 500 Kč. 

18. Odvolání turnaje: 
Pořadatel si vyhrazuje právo soutěž odvolat. V případě, že se nepřihlásí dostatečný počet 
účastníků, bude pořadatel nucen disciplínu zrušit. 

19. Vedoucí činovníci: 
Ředitel soutěže: Mgr. Petr Jeřábek, Ph.D. 
Hlavní rozhodčí:  Kateřina Nohýnková 
Technický delegát ČAS:  Libor Dinga 

  



    
 

 

20. Harmonogram akce:  

10:00 5 000 m M ………  tyč M  kladivo Ž oštěp M 

10:30 3 000 m Ž dálka Ž výška M 

10:50 800 m M 

11:00 800 m Ž 

11:15 100 m R Ž 

11:30 100 m R M ………. ………. oštěp Ž kladivo M 

11:45 100 m př. F Ž  

12:00 110 m př. F M 

12:10 1. vyhlašovací blok (800 m M + Ž, 3 000 m Ž, 5 000 m M, dálka Ž, kladivo Ž, oštěp M) 

12:25 100 m F Ž ………. dálka M 

12:30 100 m F M  

12:45 400 m př. Ž 

13:00 400 m př. M tyč Ž   výška Ž koule Ž  disk M 

13:15 400 m Ž 

13:30 400 m Ž  trojskok Ž   

13:45 200 m Ž 

14:00 200 m M 

14:15 2. vyhlašovací blok (100 m M+Ž, 400 m M + Ž, 100 m př. Ž, 110 m př. M, tyč M, výška 
M, dálka M, koule Ž, kladivo M, 400 m př. M + Ž) 

14:30 1 500 m Ž  

14:45 1 500 m M ………  trojskok M disk Ž  koule M 

15:00 4 x 100 m Ž 

15:15 4 x 100 m M 

15:30 4 x 400 m Ž 

15:45 4 x 400 m M 

16:00 3. vyhlašovací blok (200 m M + Ž, 1 500 m M + Ž, tyč Ž, trojskok M + Ž, výška Ž, disk 
M + Ž, koule M, 4x100 m a 4 x 400 m M + Ž) 

Soutěže v hodu kladivem proběhnou na vrhačském hřišti (louce) v areálu stadionu (cca 100m od 
hlavního stadionu). 

 
 
 
Vypracoval: Petr Jeřábek 
Datum: 25. 3. 2024 

 

 Mgr. Petr Jeřábek, Ph.D. Mgr. Petr Kotyza 

ředitel závodu      předseda sport. komise ČAUS 


